

**INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00973**

Data: 16/06/2021

Valor: R\$9.000,00

Objeto: Aquisição Emergencial de material de consumo: EQUIPO DESC., MACROGOTAS, P/ NUTRICAÇÃO ENTERAL, C/ ROLETE

Dispensa: 088/2021- PAE: 2021/646848

Orçamento: Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 0269008101; Elemento de Despesa: 33903000

CONTRATADA: F.CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF: 04949905-0001/63

ENDEREÇO: RUA JOAO NUNES DE SOUZA, BR 316 KM 8 Nº. 125 Cidade: ANANINDEUA UF: PA CEP: 67033030 Ordenador: Bruno Mendes Carmona Presidente da FSCMP

Protocolo: 671948**INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2021NE00966**

Data: 17/06/2021

Valor: R\$30.338,00

Objeto: Aquisição Emergencial de material de consumo: GRAMPO P/ GRAMPEADOR LINEAR, DESCARTAVEL, C/ 55MM; GRAMPEADOR LINEAR, CORTAN TE, DESCARTAVEL, HASTE DE 55MM; GRAMPO P/ GRAMPEADOR LINEAR, DESCARTAVEL, 75M; GRAMPEADOR LINEAR, CORTAN TE, DESCARTAVEL, COMPRIMENTO DA HASTE 75MM

PE 28/2020 - PAE: 2020/1020412

Orçamento: Funcional Programática: 10302150782880000; Fontes de Recursos: 0269008100; Elemento de Despesa: 33903000

CONTRATADA: JHONSON E JHONSON DO BRASIL IND.E COM; CNPJ/MF: 54516661-0080/05

ENDEREÇO: AV. JULIO GAIOLLI, 740, AGUA CHATA, Cidade: GUARULHOS, UF: SP, CEP: 7251500

Ordenador: Bruno Mendes Carmona

Presidente da FSCMP

Protocolo: 671953**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº52/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 052/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/530489, homologado pelo ordenador de despesa, em 01/06/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-AGULHAS, SERINGAS E OUTROS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 07/06/2021 a 07/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.**ENCARTE:**

MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA-EPP, Bairro Centro, CEP: 42701-330, Lauro de Freitas/BA, Telefone: (71) 3379-7421, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 06.167.295/0001-71, e-mail: msb@msbbrasil.com.

LOTE 01	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
1	SONDA URETRAL MSB DUPLO J-F 6 OFRX26CM:POSICIONADOR 7FRXCM	MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA-EPP	30	119,40	3.582,00
2	FIO GUIA MSB HYDRO 0.035X150CM,RETO,STANDARD HIDROFILICO	MSB MEDICAL SYSTEM DO BRASIL LTDA-EPP	30	144,00	4.320,00
Total Geral					R\$ 7.902,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 671962**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº55/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 052/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/530489, homologado pelo ordenador de despesa, em 01/06/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-AGULHAS, SERINGAS E OUTROS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 09/06/2021 a 09/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.**ENCARTE:**

BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, Bairro Chácara Santo Antônio, CEP: 04717-004, São Paulo/SP, Telefone: (11) 5185-9941, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 21.551.379/0008-74, e-mail: brasillicitacoes@bd.com.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
4	AGULHA BD PRECISIIONGLIDE 0,55X20. AGULHA HIPODÉRMICA...	BD BECTON DICKINSON	200.000	0,07	14.000,00
5	AGULHA BD ECLIPSE 0,70X25, AGULHA HIPODÉRMICA...	BD ECLIPSE BECTON DICKINSON	220.000	0,29	63.800,00
6	AGULHA BD ECLIPSE 0,80X30, AGULHA HIPODÉRMICA...	BD ECLIPSE BECTON DICKINSON	180.000	0,30	54.000,00
9	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL TIPO QUINCKE 22G 3 1/2...	BD SPINAL BECTON DICKINSON	6.000	7,20	43.200,00
10	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL TIPO QUINCKE 25G 3 1/2....	BD SPINAL BECTON DICKINSON	8500	7,20	61.200,00

12	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL TIPO QUINCKE,26G 3 1/2...	BD SPINAL BECTON DICKINSON	5.000	7,00	35.000,00
13	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA DESCARTAVEL TIPO QUINCKE 27G 3 1/2...	BD SPINAL BECTON DICKINSON	4.300	9,00	38.700,00
22	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA CALIBRE 14GX1.75...	BD INSYTE AUTO-GUARD BECTON DICKINSON	420	3,32	1.394,00
26	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA CALIBRE 22GX1.00...	BD INSYTE AUTO-GUARD BECTON DICKINSON	26.000	1,91	49.660,00
28	DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA CALIBRE 24G X 0,56N...	BD INSYTE AUTO-GUARD BECTON DICKINSON	36.000	3,16	113.760,00
Total Geral					R\$ 474.714,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 671982**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº57/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 052/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/530489, homologado pelo ordenador de despesa, em 01/06/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-AGULHAS, SERINGAS E OUTROS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 09/06/2021 a 09/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.**ENCARTE:**

POLYMEDH.EIRELI, Bairro Janetama, CEP:94930-230, Castanhal/PA, Telefone: (91) 3721-3275/98162-2948, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 63.848.345/0001-10, e-mail: polymedh@globo.com/polymedhfat@globo.com.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
46	SERINGA HIPORDEMICA,DESCARTAVELESTERIL,20ML,SEMA-GULHA:COM EMBOLO DE BORRACHA,BICO LUER LOCK.	SR SALDANHA RODRIGUES	400.000	0,55	220.000,00
Total Geral					R\$ 220.000,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 671999**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº56/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 052/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/530489, homologado pelo ordenador de despesa, em 01/06/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-AGULHAS, SERINGAS E OUTROS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 08/06/2021 a 08/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.**ENCARTE:**

GENESYS COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, Bairro Zona Industrial, CEP: 70.634.460, Brasília/DF, Telefone: (61)99271-4491, inscrita no CNPJ/MF sob o nº: 29.526.822/0001-92, e-mail: comercial@gensysinnovations.com.br.

Item	Especificação	Marca/Fab.	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
31	KIT PARA ANESTESIA ,RAQUI PERIDURAL,CA-LIBRE 18G:COM 06 PEÇAS...	PAJUNK	60	224,00	13.440,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 671993**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº58/2021/FSCMP**

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 052/2020 - FSCMP, Processo nº 2020/530489, homologado pelo ordenador de despesa, em 01/06/2021.

OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e eventual "AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR-AGULHAS, SERINGAS E OUTROS, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).**VIGÊNCIA:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 09/06/2021 a 09/06/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.**ENCARTE:**

MEDICONE PROJETOS E SOLUÇÕES PARA A INDUSTRIA E A SAÚDE, Bairro Distrito Industrial, CEP:94930-230, Castanhal/PA, Telefone: (51) 3470-0800, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:94.304.672/0001-34, e-mail: sac@medicone.com.br.

Item	Especificação	Marca/Fabricante	Qtd.	Valor unitário	Valor Total
14	BORRACHA EM TUBO DE SILICONE PARA EXTENSÃO DE OXIGÊNIO Nº204...	MEDICONE	10.000	7,79	77.900,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA

Protocolo: 672004